PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL

EDITAL 01 DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS Nº

001/2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidos pelo Decreto Municipal n.º 8.963/2013, visando a aceitação de estagiários, nos

termos da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, Lei Federal n°. 11.788/08 e da Lei Municipal 5.758/09,

TORNA PÚBLICO  o  EDITAL 01 DE RETIFICAÇÃO  quanto ao CRONOGRAMA, conforme abaixo:

   Onde lia-se:

Evento  Data

Publicação do Edital  25/03/2024

Inscrições  25/03/2024 a 04/04/2024

Homologação Preliminar das Inscrições  05/04/2024

Recurso da não Homologação das Inscrições  08/04/2024

Homologação Final das Inscrições  09/04/2024

Realização das Provas  10/04/2024

Divulgação do Gabarito  11/04/2024

Prazo para interposição de recursos quanto ao gabarito  12/04/2024

Divulgação do Gabarito Oficial   19/04/2024

Publicação da Classificação Geral  19/04/2024

Prazo para interposição de recursos quanto a Classificação Geral  22/04/2024

Classificação Final e Homologação Final do certame  23/04/2024

   Leia-se:

Evento  Data

Publicação do Edital  25/03/2024

Inscrições  25/03/2024 a 04/04/2024

Homologação Preliminar das Inscrições  05/04/2024

Recurso da não Homologação das Inscrições  08/04/2024

Homologação Final das Inscrições  09/04/2024

Realização das Provas  11/04/2024

Divulgação do Gabarito  12/04/2024

Prazo para interposição de recursos quanto ao gabarito  15/04/2024

Divulgação do Gabarito Oficial   19/04/2024

Publicação da Classificação Geral  19/04/2024

Prazo para interposição de recursos quanto a Classificação Geral  22/04/2024

Classificação Final e Homologação Final do certame  23/04/2024

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul, 26 de Março de 2024.

HELENA HERMANY

Prefeita Municipal

MARINALDA ARENA DIAS SPINDLER

Secretária Municipal de Administração